
Администрация города Кировска Мурманской области 

Комитет образования, культуры и спорта 

 

 

П Р И К А З  

 
29.04.2020  №  

 
 

О подготовке учреждений, подведомственных 

комитету образования, культуры и спорта к 

пожароопасному весенне-летнему 

периоду 2020 года 

 

 

В целях предупреждения возникновения пожаров, руководствуясь 

федеральными законами от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», 

от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

 

1. Руководителям учреждений: 

1.1. Обеспечить контроль соответствия требованиям пожарной 

безопасности эксплуатируемых электрооборудования, систем 

противопожарной защиты, зданий, помещений, территорий, их очистку от 

горючего мусора, сгораемых материалов. 

1.2. Обновить имеющиеся информационные материалы по пожарной 

безопасности, разместить на сайтах подведомственных организаций в сети 

Интернет, в электронных средствах передачи и трансляции информации, 

другими имеющимися средствами и способами дистанционного 

распространения информации памятки, инструкции по пожарной безопасности, 

наглядные материалы о порядке действий при возникновении пожара, кон-

тактные телефоны специализированных служб и подразделений Мурманской 

области, города Кировска: 01, (8 815 31)5-53-28 - противопожарная служба, (8 

815 31)5-57-89 или 155 (со стационарного телефона города Кировска) - ЕДДС 

города Кировска. 

1.3. Организовать проведение (дистанционно) профилактических 

противопожарных мероприятий (тематических занятий, викторин, игр, 

конкурсов рисунков, стихов, демонстрацию видеоматериалов о причинах 

пожаров и негативных последствиях от пожаров). 

     1.4. Разработать планы противопожарных мероприятий по подготовке 

зданий, строений, помещений, территорий к весенне-летнему пожароопасному 

периоду 2020 года. 



1.5. Информацию о проведенных мероприятиях по пожарной 

безопасности направить в адрес комитета образования, культуры и сорта в срок 

до 25.05.2020 года (адрес электронной почты ev.komarova@gov.kirovak.ru ). 

        2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

Председатель                                                                                           А.Н. Грецкий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Е.В. Комарова, 9-87-29 

mailto:ev.komarova@gov.kirovak.ru

